
v4-29.07.2015 

 

 

Helsedirektoratet - Divisjon spesialisthelsetjenester 
Avdeling medisinsk nødmeldetjeneste 
Bjørn Jamtli, tlf.: 24163394 

Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Pilestredet 28, Oslo • Tlf.: 810 20 050 

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no 

 

 
Landets kommuner og helseforetak 
   
   
   
 

Deres ref.:     
Vår ref.: 14/6284-30 
Saksbehandler: Bjørn Jamtli 
Dato: 18.11.2015 
  
  
    
  

 

Implementering av Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende 
vold (PLIVO) 

Det vises til vårt brev av 13. mars 2015 vedrørende nasjonal prosedyre for nødetatenes 
samvirke ved pågående livstruende vold (PLIVO).  
 
Det er en tydelig uttalt forventning fra Justis- og beredskapsministeren at PLIVO-prosedyren 
skal være implementert i de tre nødetatene innen sommeren 2016. Politihøgskolen (PHS) har i 
løpet av høsten 2015 gjennomført opplæring av regionale instruktører fra de tre nødetatene.  
Samlet sett er det nå utdannet 44 regionale og 2 nasjonale PLIVO-instruktører fra helse-
tjenesten.   
  
Lokal opplæring av innsatspersonell starter primo januar 2016. Frem mot dette vil kommuner 
og helseforetak bli kontaktet av helsetjenestens regionale PLIVO-instruktører. De regionale 
instruktørene vil vurdere behovet for å knytte til seg lokale instruktører som kan bistå i 
arbeidet med opplæring av innsatspersonell.    
 
Opplæringen av innsatspersonell fra de tre nødetatene er organisert som et kurs med én dags 
varighet (6 timer), med en liten teoridel, med påfølgende øvelse, evaluering og 
erfaringsutveksling. Opplæringen vil foregå ute i de enkelte politidistriktene. Forut for denne 
opplæringen, skal deltakerne ha gjennomgått et kort nettbasert forkurs (Kurset gjennomføres 
på NAKOS-portalen Nakos.no).  
 
Helsedirektoratet anser det som viktig at alt helsepersonell som inngår i den akuttmedisinske 
beredskapen utenfor sykehus har kunnskap om de sentrale prinsippene for håndtering av 
PLIVO-hendelser. Dette forutsetter at helseforetak og kommuner identifiserer og fristiller 
aktuelt helsepersonell til å delta i planlagte opplæringsaktiviteter. 
 
Helsedirektoratet legger til grunn at ambulansetjenesten både kompetansemessig og 
ressursmessig vil være nærmest til å bistå politi og brannvesen ved PLIVO-hendelser. Med 
dette forståes at det først og fremst vil være ambulansepersonell som bistår politiet med 
evakuering av pasienter fra områder med økt risiko. Dette forutsetter at ambulansepersonell 
både er gitt nødvendig opplæring, men også at de jevnlig øver på gjennomføring av PLIVO-
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aksjoner sammen med politi og brannvesen. Virksomhetsledelsen har et ansvar for å påse at 
dette følges opp.   
 
Når det gjelder kommunehelsetjenestens involvering ved PLIVO-hendelser, bør gjennomføring 
av opplæringen tilpasses den funksjon legevakt og øvrige deler av kommunehelsetjenesten 
har i den enkelte kommunes akuttmedisinske beredskap. For enkelte kommuner vil det 
innebære at legevaktleger og annet helsepersonell i vakt bør gjennomgå samme opplæring 
som det planlegges for i ambulansetjenesten. I kommuner der legevakt og øvrige deler av 
kommune-helsetjenesten ikke har en sentral rolle i forhold til å yte akuttmedisinsk innsats 
utenfor sykehus, vil behovet være et annet. Som tidligere nevnt er det likevel 
Helsedirektoratets vurdering at alt helsepersonell i akuttmedisinsk beredskap bør ha kunnskap 
om de sentrale prinsippene for PLIVO-aksjoner. Dette kan bl.a. ivaretas ved at personellet 
gjennomgår det nettbaserte forkurset for PLIVO-prosedyren på NAKOS-portalen.  
 
Vedlagt følger oversikt og kontaktinformasjon til de regionale PLIVO-instruktørene fra 
helsetjenesten. Vi ber om at kommuner og helseforetak fortrinnsvis retter henvendelser om 
PLIVO-opplæring og øvelser til disse.   
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Regionale instruktører PLIVO, Helse 

Fornavn Etternavn Epost Mobil AMK Område 

Anders Nondal anders.nondal@helse-fonna.no 950 86 189 Haugesund 

Are 
Hatlegjerde 

Eidesen Are.Hatlegjerde.Eidesen@helse-
fonna.no 

911 00 762 Haugesund 

Trond Kibsgaard Trond.Kibsgaard@helse-
fonna.no 

971 75 577 Haugesund 

Kjetil Janson Kjetil.Janson@unn.no 901 59 095 Harstad 

Fred Børre Steen fredstee@hotmail.com 959 20 018 Harstad 

Ola Høistad hoistad.ola@gmail.com 932 62 557 Oslo/Akershus 

Erik Bjørnstad erik@akuttmedisinsk-
kompetanse.no 

402 28 362 Oslo/Akershus 

Roy Smedhaugen roy.smedhaugen@gmail.com  415 31 106 Oslo/Akershus 

Lars Jensen Lars.Jensen@sshf.no 916 16 655 Sørlandet 

Ole Kristian Skomedal Ole.Kristian.Skomedal@sshf.no 988 26 964 Sørlandet 

Odd Are Olsen odd-areo@online.no 951 51 230 Finnmark 

Trine Flage tf_91@msn.com 970 37 802 Finnmark 

Thomas Ulekleiv thomas.ulekleiv@sykehuset-
innlandet.no 

901 35 442 Innlandet 

Vegard 
Løberg 

Kristiansen Vegar.loberg.kristiansen@sykeh
uset-innlandet.no 

482 40 508 Innlandet 

Christian Engh Christian.engh@sykehuset-
innlandet.no 

932 65 573 Innlandet 

Trond 
Myklebust 

Lund Trond.myklebust.lund@sus.no  907 42 907 Stavanger 

Robert Egeland Robert.egeland@sus.no 906 16 392 Stavanger 

Tor Arne Espedal Tor.arne.espedal@sus.no  975 29 169 Stavanger 

Arnt Krogstad Arnt.Krogstad@stolav.no  957 48 299 Sør-Trøndelag 

Eivind Stølhaug Eivind.Stolhaug@stolav.no 911 29 951 Sør-Trøndelag 

Hans Willy Finseth forstehjelp@nfro.no  971 96 911 Nord-
Trøndelag 

Odd Ivar Ekker oie@tydalsnett.no 474 16 945 Nord-
Trøndelag 

Atle Rørbakk atle.rorbakk@helsedir.no  920 49 984 Helsedirektor
atet 

Ole Edvard Nordhelle ole.edvard.nordhelle@helsedir.
no 

414 18 064 Helsedirektor
atet 

Willy Engås Willyandre.engaas@gmail.com  481 95 339 Helgeland 

Bjørn Svendsen Bjorn.Svendsen@helgelandssyk
ehuset.no 

414 01 700 Helgeland 

Lars 
Kristian 

Haugan Lars.Kristian.Haugan@helse-
mr.no 

951 16 461 Møre og 
Romsdal 

Tore Paulsen Tore.Paulsen@helse-mr.no 900 85 217 Møre og 
Romsdal 
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Marius Furnes Marius.Furnes@helse-mr.no 905 68 911 Møre og 
Romsdal 

Morten Grøteig morten.groteig@vestreviken.no 920 28 758 Vestre Viken 

Geir Støckert Geir.Stockert@vestreviken.no 908 68 787 Vestre Viken 

Håvard Larsen HLAR@vestreviken.no  922 88 304 Vestre viken 

Morten 
Boye 

Jørgensen morten.jorgensen@unn.no  975 09 914 Tromsø 

Kjetil Reiersen kjetil.reiersen@unn.no 
 

918 01 158 Tromsø 

Kristoffer 
Colin 

Hellberg krihel@so-hf.no 414 07 997 Østfold 

Markus Wyller markus.wyller@siv.no  922 49 166 Vestfold/Tele
mark 

Morten Askevold morte-as@online.no 907 23 899 Vestfold/Tele
mark 

Kim Søderstrøm Kim.soderstrom@helse-
bergen.no 

993 64 339 Bergen 

Sveinung Rotnes Sveinung.rotnes@helse-
bergen.no 

971 54 170 Bergen 

Ørjan Jensen Orjan.jensen@helse-bergen.no 934 55 050 Bergen 

Ove Haugen Ove.haugen@helse-forde.no 905 22 292 Førde 

Håvard Bjelde Haavard.bjelde@helse-forde.no 906 97 670 Førde 

Jon Osvald Groth Jon.groth@so-hf.no 400 48 164 Østfold 

John Helge Flage jfl@nlsh.no 926 04 726 Bodø 

Håvard Finseth hfinseth1985@hotmail.com  977 29 380 Bodø 
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